
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ  И НАУКИ  
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 
 

П Р И К А З  
 
 

от «  10    »     06       2011 г.                  №  563                                                    г. Элиста 
      
Об утверждении результатов  государственной 
(итоговой) аттестации  в новой форме  по географии,  
биологии и истории  выпускников 9 классов  
общеобразовательных учреждений в Республике  Калмыкия 
 
         В соответствии с Положением о порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений Республики 
Калмыкия, освоивших основные общеобразовательные программы основного 
общего образования, в 2010-2011 учебном году, утвержденным приказом 
Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия от 31 декабря 
2010 года №1622, и на основании решения заседания республиканской 
экзаменационной комиссии от 10 июня 2011года  № 5  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Установить шкалу перевода первичных баллов по географии, биологии и истории  

в пятибалльную оценку  (приложение №1). 
2. Утвердить результаты государственной (итоговой) аттестации  в новой форме  по 

географии, биологии и истории   выпускников 9 классов общеобразовательных 
учреждений в Республике Калмыкия (приложение № 2). 

3. ГУ «ЦОКО РК» (и.о.директора Пугаева И.Б.) обеспечить оперативное 
информирование муниципальных органов управления образованием о 
результатах государственной (итоговой) аттестации  в новой форме  по 
географии, биологии и истории  выпускников 9 классов общеобразовательных 
учреждений в Республике Калмыкия  в срок до  10 июня 2011 года. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 
4.1. обеспечить оперативное информирование вверенных 

общеобразовательных учреждений  о   результатах государственной 
(итоговой) аттестации  в новой форме  по географии, биологии и 
истории   в срок до 10 июня 2011 года; 

4.2. организовать работу муниципальной конфликтной комиссии для 
рассмотрения апелляций выпускников 9 классов общеобразовательных 
учреждений в Республике  Калмыкия в установленные сроки; 

4.3. передать протоколы рассмотрения апелляций   в день завершения 
рассмотрения апелляций по соответствующему предмету в ГУ «ЦОКО 
РК» для внесения соответствующих изменений в результаты ГИА в 
новой форме; 



4.4. проинформировать выпускников, подавших апелляцию, и (или) их 
родителей (законных представителей), а также республиканскую 
экзаменационную комиссию о принятом решении в установленные 
сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кавкишеву И. Д., 
заместителя министра. 

 
 
Заместитель министра образования, 
культуры и науки Республики Калмыкия                                  Б.Б. Дякиева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к приказу Министерства образования, 

 культуры и науки РК   
от «____»_________2011 года     

№___                                     
 

Шкала перевода первичных баллов по географии 
 в пятибалльную оценку  

 
Отметка по 
пятибалльной шкале 

«2» «3» «4» «5» 

Первичный  балл 0 – 11 12 – 19 20 – 27 28 – 33 
 

 
Шкала перевода первичных баллов по биологии  

 в пятибалльную оценку  
 
Отметка по  
пятибалльной шкале 

«2» «3» «4» «5» 

Первичный  балл 0 – 11 12 – 21 22 – 32 33 – 43 
 
 

Шкала перевода первичных баллов по истории   
 в пятибалльную оценку  

 
Отметка по  
пятибалльной шкале 

«2» «3» «4» «5» 

Первичный  балл 0 – 10 11 – 20 21 – 30 31 – 37 
 


